
  
 

                                                                                  

   
COMUNE   DI   TORRI   DI   QUARTESOLO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 60 del 25-11-2024 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N. 60 DEL 25-11-2024 

 
 

OGGETTO INTEGRAZIONE COMPONENTI ESPERTI DELLA COMMISSIONE 
CONSILIARE DENOMINATA "AMBIENTE, TERRITORIO E 
SICUREZZA IDRAULICA" 

 
Oggi  venticinque del mese di novembre dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 20:05, 
nella Sala delle adunanze, in Prima convocazione, sessione Straordinaria, seduta 
Pubblica, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio Comunale così 
composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
Ghirigatto Gianluca Presente  Pasinato Angela Presente 
Marchioro Diego Presente  Munaron Massimo Presente 
Vezzaro Giorgio Presente  Schiavo Maurizio Presente 
Peretti Mariagrazia Presente  Fabbiani Mauro Presente 
De Ecclesiis Luigi Presente  Rauli Alberto Presente 
Carampin Silvia Presente  Fabris Francesco Presente 
Brusarosco Enrico Presente  Palazzi Eviana Assente 
Rigoni Riccardo Assente  Facchin Marco Presente 
Tescari Elisabetta Presente    
    

Presenti:   15 - Assenti:    2 
 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’articolo 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. n. 
267/2000, il Segretario Comunale  Ruggeri Elena. 
 
L’Assessore esterno Trivella Luisa è Presente 
L’Assessore esterno Nicolin Paola è Presente 
L’Assessore esterno Zausa Stefano è Presente 
L’Assessore esterno Zocca Matteo è Presente 
L’Assessore esterno Morreale Luisa è Presente 
 
 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 60 del 25-11-2024 

Constatato legale il numero degli intervenuti, Ghirigatto Gianluca nella sua qualità di 
Presidente Consiglio Comunale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere 
e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 60 del 25-11-2024 

 

OGGETTO INTEGRAZIONE COMPONENTI ESPERTI DELLA COMMISSIONE 
CONSILIARE DENOMINATA "AMBIENTE, TERRITORIO E 
SICUREZZA IDRAULICA" 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che: 
- l’art. 38, comma 6, del D.Lgs. n. 267/2000 (d’ora in poi Tuel) stabilisce che in caso di 
previsione statutaria il Consiglio comunale si avvale di commissioni costituite nel proprio 
seno con criterio proporzionale, rimandando a specifico regolamento la determinazione 
dei poteri, dell’organizzazione e le forme di pubblicità dei lavori; 
- l’art. 23 dello Statuto comunale che di seguito si ritrascrive: “Il Consiglio Comunale può 
istituire commissioni consiliari permanenti per materie determinate, con compiti istruttori o 
consultivi”; 
- a seguito del rinnovo del Consiglio comunale in occasione delle consultazioni elettorali 
dell’8 e 9 giugno è stata nominata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 in data 
30.07.2024 una nuova Commissione permanente denominata “Ambiente, Territorio e 
Sicurezza idraulica” composta da n. 9 consiglieri comunali, come diretta applicazione del 
criterio della proporzionalità e della maggiore rappresentatività previsto dall’art. 38, 
comma 6, del Tuel, nonché n. 7 esperti che  possono partecipare ai lavori della 
Commissione, senza diritto di voto e a seconda se la complessità della materia oggetto di 
discussione lo richieda; 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 in data 26.09.2024 è stato approvato il 
nuovo Regolamento per la disciplina ed il funzionamento delle Commissioni consiliari; 
 
CONSIDERATO che l’art. 1 del suddetto Regolamento, al comma 7, prevede che il numero 
degli esperti “potrà essere modificato previa deliberazione del Consiglio Comunale” e 
“non potrà superare quello dei componenti della Commissione”; 
 
ACCERTATO che in sede di prima riunione della Commissione consiliare avvenuta in 
data 15.10.2024 è emersa la volontà di integrare il numero di esperti della Commissione al 
fine di ampliare le professionalità e competenze nel caso in cui i lavori della Commissione 
dovessero richiedere conoscenze specifiche nei vari settori di discussione; 
 
RITENUTO di dover procedere, conseguentemente, all’ individuazione di ulteriori 2 
esperti da individuare a seguito di apposita votazione; 
 
VISTE le comunicazioni dei seguenti gruppi consiliari:  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 60 del 25-11-2024 

-“Impegno per Torri”, acquisita al prot. 16860 in data 19.09.2024 con la quale si propone il 
seguente nominativo: Denis Giovanni Gianello 
-“Siamo Torri”, acquisita al prot. 16999 in data 23.09.2024 con la quale si propongono i 
seguenti nomi: Manuel Geremia 
-“Torri nel cuore” acquisita al prot. 20812 in data 15.11.2024 con la quale si propongono i 
seguenti nominativi: Marco Fosser e Pietro Pavan 
 
ACCERTATO che il gruppo di maggioranza non ha espresso alcun nominativo; 
 
RICHIAMATO l’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica espresso dal 
responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Il Segretario comunale interviene come da registrazione, evidenziando che l’integrazione 
della Commissione può avvenire, da regolamento, per un massimo di 2 esperti. 
Non essendoci accordo sui nominativi da proporre, si procede alla votazione segreta da 
parte dei soli gruppi di minoranza mediante voto limitato che dà il seguente risultato: 
Voti validi 4 
Voto nullo 1 (indicazione di due nominativi anziché 1) 
Esperto Marco Fosser: 2 voti 
Esperto Pietro Pavan: 1 voto 
Esperto: Denis Giovanni Gianello: 1 
 
Il Segretario comunale evidenzia la necessità di ripetere la votazione. 
 
Il Consigliere comunale Silvia Carampin chiede di sospendere il Consiglio comunale per 
breve consultazione. 
 
Alle ore 21.58 la seduta del Consiglio comunale viene sospesa e riprende alle ore 22.05. 
 
I gruppi di minoranza dichiarano di essere concordi nella seguente proposta: 
Il Consigliere comunale Alberto Rauli dichiara di proporre come esperto Marco Fosser; 
Il Consigliere comunale Mauro Fabbiani propone come esperto Denis Giovanni Gianello. 
Si procede con la votazione. 
 

Per tutti gli interventi sopra citati, a norma dell’art. 26 del Regolamento del Consiglio 
Comunale, si rinvia alla registrazione audio e/o audiovisiva del Consiglio Comunale che, 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 60 del 25-11-2024 

sottoscritta dal Segretario Comunale con firma digitale, costituisce il verbale della seduta 
consiliare. 
 
In conformità della votazione espressa in forma palese per alzata di mano, si registra il 
seguente risultato: 
Consiglieri presenti (incluso il Sindaco): 15 
 
Voti Favorevoli: Unanimità 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di stabilire che ai lavori della Commissione possono partecipare, senza diritto di voto 

e a seconda se la complessità della materia oggetto di discussione lo richieda, i 
seguenti ulteriori esperti: 

 
il Sig. Marco Fosser esperto per la minoranza 
il Sig. Denis Giovanni Gianello esperto per la minoranza 

 
 

2. Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio per n. 15 giorni consecutivi. 
 
Con successiva votazione avente l’esito sottoriportato, il Consiglio comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del 
D.lgs.n.267/2000 
 
Consiglieri presenti (incluso il Sindaco): 15 
 
Voti Favorevoli: Unanimità 
 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D. Lgs 267/2000 art. 49 e art.147-bis sulla proposta numero 68 del 15-
11-2024 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 60 del 25-11-2024 

 

OGGETTO INTEGRAZIONE COMPONENTI ESPERTI DELLA COMMISSIONE 
CONSILIARE DENOMINATA "AMBIENTE, TERRITORIO E 
SICUREZZA IDRAULICA" 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Presidente Consiglio Comunale IL Segretario Comunale 

F.to   Ghirigatto Gianluca F.to   Ruggeri Elena 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme 

collegate 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme 

collegate 
 
  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 60 del 25-11-2024 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000 

 

Oggetto: INTEGRAZIONE COMPONENTI ESPERTI DELLA COMMISSIONE 
CONSILIARE DENOMINATA "AMBIENTE, TERRITORIO E SICUREZZA 
IDRAULICA" 

 
 

RESPONSABILE AREA 1 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 

a norma del T.U.E.L. 267/2000 

Data 15-11-2024 
Il Responsabile del servizio 

F.to  Pizzato Stefania 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 
gli effetti del D. Lgs n. 82/2005 (CAD) e norme collegate; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 
  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 60 del 25-11-2024 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 60 del 25-11-2024 

 
 

Oggetto: INTEGRAZIONE COMPONENTI ESPERTI DELLA 
COMMISSIONE CONSILIARE DENOMINATA "AMBIENTE, 
TERRITORIO E SICUREZZA IDRAULICA" 

 
 

CERTIFICATO  DI  AVVENUTA  PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U.EE.LL.) 

 
Si certifica che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo 

Comune, con repertorio di pubblicazione n. 988, per la prescritta pubblicazione di 15 

(quindici) giorni, dal 03-12-2024 fino al 18-12-2024, come previsto dall’art. 124 del D. Lgs. 

267/2000. 

 
 
 
 

COMUNE DI TORRI DI 
QUARTESOLO li 03-12-2024 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme collegate 

 

  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 60 del 25-11-2024 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 60 del 25-11-2024 
 
 

Oggetto: INTEGRAZIONE COMPONENTI ESPERTI DELLA 
COMMISSIONE CONSILIARE DENOMINATA "AMBIENTE, 
TERRITORIO E SICUREZZA IDRAULICA" 

 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 
(art. 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U.EE.LL.) 

 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio 

on-line del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 

legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data            ai sensi del 3° 

comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
Si certifica che la deliberazione è immediatamente eseguibile per effetto della dichiarazione di 

urgenza deliberata ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, T.U.EE.LL. 

 

COMUNE DI TORRI DI 
QUARTESOLO li 15-12-2024 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme collegate 

 

 
 
 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art. 23 del 

D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme collegate. 

 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 
 


